
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 60 del 31/03/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 31/03/2020    al n. 212 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE DI SPESA PER FORNITURA SCHERMO DIVISORIO 

UFFICIO TRIBUTI - C.I.G. ZA62C7B72B 
 

 PREMESSO CHE l’ufficio TRIBUTI SVOLGE un'attività fondamentale di front - office e 

che lo spazio adibito a tale attività in relazione alle funzioni che devono assolvere necessita 

di schermo che garantisca protezione  sia agli operatori che agli utenti;     

 RILEVATO CHE si configura la necessità di provvedere all’acquisto e installazione di 

schermo divisorio per l’ufficio in modo da creare un'area racchiusa e delimitata in maniera 

che vi sia separazione tra la zona utenti e quella degli operatori anche in ottemperanza alla 

normativa in materia di tutela e sicurezza sui luoghi di lavoro D.lg.vo 81/2008;  

 Tenuto conto  altresì della attuale emergenza sanitaria e delle disposizioni dei diversi  

Decreti della Presidenza del Consiglio dei Ministri (misure di contrasto e contenimento del 

diffondersi del virus COVID-19) ; 

 VISTO CHE in data 14 marzo 2020, presso la Presidenza del Consiglio, è stato sottoscritto 

con il Governo e le rappresentazioni sindacali un “protocollo di regolamentazione delle 

misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli 

ambienti di lavoro”. 

 

 ACQUISITO al Protocollo dell’Ente locale del 19.03.2020, il preventivo di spesa P076-20 del 

18/03/2020 formulato dalla società specializzata nel settore DAG INFISSI s.r.l., P. IVA 

02053950677, con sede legale presso Vile I Maggio, n. 2- Zona Artigianale C.da Ripoli, 

CAP 64023, in Mosciano sant'Angelo (TE), recante l’importo complessivo di Euro 3.660,00 

IVA compresa con aliquota al 22%, per la fornitura dell’arredo presso l’ufficio Tributi: 

come da preventivo allegato 

 

 

Visto che con determina n.189 del 19.03.2020: 

- è stato approvato il preventivo, per la fornitura e posa in opera di schermi divisori presso 

l’ufficio tributi in modo da creare un'area racchiusa e delimitata in maniera che vi sia separazione 

tra la zona utenti e quella degli operatori; 



Pag. 2 

- è stato affidato alla Ditta DAG INFISSI s.r.l., P. IVA 02053950677, con sede legale presso 

Vile I Maggio, n. 2- Zona Artigianale C.da Ripoli, CAP 64023, in Mosciano sant'Angelo (TE) la 

fornitura sopra citata; 

- è stata impegnata la spesa di € 3.660,00 Iva  compresa al 22%, sul capitolo 8280 del bilancio 

2020, in corso di formazione; 

 

 
Visto che la fornitura è stato regolarmente effettuata; 
 
Vista la fattura n. 2/PA del 26.03.2020 di €.3.660,00 pervenuta al protocollo in data 31.03.2020 

n.6131 della Ditta DAG INFISSI s.r.l., P. IVA 02053950677; 
 
Visto il durc regolare n. inail_20860242 con scadenza il 17.07.2020; 
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

RITENUTO necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

 del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 

29.01.2015 ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di 

prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale 

n. 10 del 03/02/2017 per il triennio 2017/2019; 

 del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, 

approvato con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

 del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

VISTO il decreto sindacale n.15652 del 11.07.2019 di nomina a responsabile del settore 

finanziario; 

 

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.C. n.68 del 

15.04.2019. 

IL FUNZIONARIO 

Verificati: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

 la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

 

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

 

DETERMINA 



Pag. 3 

 

- 

 

1. Di  prendere atto della narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. DI LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta DAG INFISSI s.r.l., P. IVA 02053950677 la somma 

di € 3.660,00 Iva  compresa al 22%, per la fornitura e posa in opera di schermi divisori 

presso l’ufficio tributi in modo da creare un'area racchiusa e delimitata in maniera che vi sia 

separazione tra la zona utenti e quella degli operatori giusta fattuta 2/PA del 26.03.2020; 

3. di  trarre il mandato di € 3.660,00 Iva  compresa al 22%, sul capitolo 8280 del bilancio 

2020; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i.; 

 

 

 

Mosciano S.A., li 31/03/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  31/03/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  01/04/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


